



DÉPARTEMENT DES FINANCES  
ET DE L'ÉCONOMIE

DIRECTION DU BUDGET ET DU TRÉSOR

## **BUDGET RECTIFICATIF - Exercice 2013**

# **Etats « A », « B », « C » et « D »**



DÉPARTEMENT DES FINANCES  
ET DE L'ÉCONOMIE

---

DIRECTION DU BUDGET ET DU TRÉSOR

## **BUDGET RECTIFICATIF - Exercice 2013**

# **Etats « A »**

ETAT "A" ( EUROS )  
 (BG3802)

TABLEAU DES VOIES ET MOYENS APPLICABLES AU BUDGET DE L'EXERCICE 2013  
 \*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
CH.1-PRODUITS & REVENUS DU DOMAINE DE L'ETAT				
A - DOMAINE IMMOBILIER	97.747.700	1.154.200	98.901.900	
B - MONOPOLES				
1) MONOPOLES EXPLOITES P/ETAT	38.310.500	32.600-	38.277.900	
2) MONOPOLES CONCEDES	60.557.100	1.121.000	61.678.100	
	-----	-----	-----	
	98.867.600	1.088.400	99.956.000	
C - DOMAINE FINANCIER	17.106.500	12.369.000	29.475.500	
	-----	-----	-----	
	213.721.800	14.611.600	228.333.400	
CH.2-PRODUITS & RECETTES DES SERVICES ADMINISTRATIFS	24.840.100	2.732.300	27.572.400	
	-----	-----	-----	
	24.840.100	2.732.300	27.572.400	
CH.3-CONTRIBUTIONS				
1) DROITS DE DOUANE	28.600.000	1.200.000-	27.400.000	
2) TRANSACTIONS JURIDIQUES	104.351.000	1.600.000-	102.751.000	
3) TRANSACTIONS COMMERCIALES	408.150.000	44.000.000	452.150.000	
4) BENEFICES COMMERCIAUX	100.050.000	19.000.000-	81.050.000	
5) DROITS DE CONSOMMATION	601.000		601.000	
	-----	-----	-----	
	641.752.000	22.200.000	663.952.000	
	-----	-----	-----	
TOTAL ETAT "A" -->	880.313.900	39.543.900	919.857.800	919.857.800
	=====	=====	=====	=====



DÉPARTEMENT DES FINANCES  
ET DE L'ÉCONOMIE

---

DIRECTION DU BUDGET ET DU TRÉSOR

## **BUDGET RECTIFICATIF - Exercice 2013**

# **Etats « B »**

ETAT "B" ( EUROS )  
(BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2013

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
<b>SECT.1 - DEPENSES DE SOUVERAINETE</b>				
CH.1 -SAS PRINCE SOUVERAIN	10.260.000		10.260.000	
CH.2 -MAISON DE SAS LE PRINCE	1.781.500	110.000-	1.671.500	
CH.3 -CABINET DE SAS LE PRINCE	5.818.500	94.000	5.912.500	
CH.4 -ARCHIVES & BIBLIOTHEQUE PALAIS PRINCIER	426.100	16.000	442.100	
CH.6 -CHANCEL.ORDRES PRINCIER	125.000		125.000	
CH.7 -PALAIS DE SAS LE PRINCE	18.025.600		18.025.600	
	-----	-----	-----	
	36.436.700		36.436.700	36.436.700
	=====	=====	=====	=====
<b>SECT.2 - ASSEMBLEE ET CORPS CONSTITUES</b>				
CH.1 -CONSEIL NATIONAL	3.566.000		3.566.000	
CH.2 -CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL	374.900	27.000	401.900	
CH.3 -CONSEIL D'ETAT	46.000	15.000-	31.000	
CH.4 -COMMISSION SUPERIEURE DES COMPTES	247.600	21.300	268.900	
CH.5 -COMMISSION DE CONTROLE DES ACTIVITES FINANCIERES	627.100	18.100-	609.000	
CH.6 -COMMISSION DE CONTROLE DES INFORMATIONS NOMINATIVES	1.024.800		1.024.800	
CH.8 -CONSEIL DE LA MER	13.600		13.600	
	-----	-----	-----	
	5.900.000	15.200	5.915.200	5.915.200
	=====	=====	=====	=====
<b>SECT.3 - MOYENS DES SERVICES</b>				
<b>A) MINISTERE D'ETAT</b>				
CH.1 -MINISTERE D'ETAT ET SECRETARIAT GENERAL	4.292.800	108.000	4.400.800	
CH.2-RECOURS ET MEDIATION	169.600	30.000-	139.600	
CH.4 -CENTRE DE PRESSE	4.205.300	40.000-	4.165.300	
CH.5 -SERVICE DES AFFAIRES CONTENTIEUSES	1.101.500	3.000-	1.098.500	
CH.6 -CONTROLE GENERAL DES DEPENSES	750.200		750.200	
CH.7 -DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES & FORMATION	4.152.100	104.000	4.256.100	
CH.9 -SERVICE CENTRAL ARCHIVES & DOC.ADMINISTRATIVE	246.400		246.400	
CH.10-PUBLICATIONS OFFICIELLES	919.200	55.000	974.200	
CH.11-DIRECTION INFORMATIQUE	2.078.800	25.000-	2.053.800	
CH.12-DIRECTION ADMINISTRATION ELECTRONIQUE & INFO.	329.000	38.000	367.000	
CH.13 -INSTITUT MONEGASQUE DE LA STATISTIQUE ET	351.700		351.700	
CH.14 -SERVICE DES AFFAIRES LEGISLATIVES	1.097.900	35.000	1.132.900	
	-----	-----	-----	
	19.694.500	242.000	19.936.500	

ETAT "B" ( EUROS )  
(BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2013  
\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
B) DEPARTEMENT DES RELATIONS EXTERIEURES				
CH.15 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.708.500	355.000	2.063.500	
CH.16 -POSTES DIPLOMATIQUES	9.993.400	213.000	10.206.400	
CH.17 -DIRECTION DES RELATIONS DIPLOMAT. & CONSULAIRES	909.700	90.000	999.700	
CH.18 -DIRECTION DES AFFAIRES INTERNATIONALES	523.700	100.000-	423.700	
CH.19 -DIRECTION DE LA COOPER. INTERNATIONALE	1.145.400	230.000-	915.400	
	-----	-----	-----	
	14.280.700	328.000	14.608.700	

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2013  
\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
C) DEPARTEMENT DE L'INTERIEUR				
CH.20 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.510.700	50.000-	1.460.700	
CH.21 -FORCE PUBLIQUE CARABINIERS	6.668.100	100.000-	6.568.100	
CH.22 -SURETE PUBLIQUE DIRECTION	27.146.900	602.000	27.748.900	
CH.23 -THEATRE DES VARIETES	335.100		335.100	
CH.24 -AFFAIRES CULTURELLES	955.700		955.700	
CH.25 -MUSEE D'ANTHROPOLOGIE	470.400	21.000	491.400	
CH.26 -CULTES	1.980.800		1.980.800	
CH.27 -EDUCATION NATIONALE DIRECTION	6.845.300	191.000	7.036.300	
CH.28 -EDUCATION NATIONALE LYCEE	7.863.400	330.000-	7.533.400	
CH.29 -EDUCATION NATIONALE COLLEGE CHARLES III	8.007.700		8.007.700	
CH.30 -EDUCATION NATIONALE ECOLE SAINT-CHARLES	2.736.600	60.000-	2.676.600	
CH.31 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DE FONTVIEILLE	1.695.400		1.695.400	
CH.32 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DE LA CONDAMINE	2.019.900		2.019.900	
CH.33 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DES REVOIRES	1.644.100		1.644.100	
CH.34 -EDUCATION NATIONALE LYCEE TECHNIQUE	5.891.000		5.891.000	
CH.36 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DU PARC	1.004.200	20.000	1.024.200	
CH.37 -EDUCATION NATIONALE PRE-SCOLAIRE CARMES	846.600	16.000	862.600	
CH.39 -EDUCATION NATIONALE BIBLIOTHEQUE CAROLINE	243.700		243.700	
CH.40 -EDUCATION NATIONALE CENTRE AERE	602.000	13.000-	589.000	
CH.42 -EDUC.NATIONALE - CENTRE D'INFORMATION	151.200		151.200	
CH.43 -EDUC.NATIONALE - CENTRE DE FORM. PEDAGOGIQUE	536.400	85.000	621.400	
CH.46 -EDUCATION NATIONALE STADE LOUIS II	8.403.400		8.403.400	
CH.48 -FORCE PUBLIQUE POMPIERS	9.020.500	95.000-	8.925.500	
CH.49 -AUDITORIUM RAINIER III	981.400		981.400	
	-----	-----	-----	
	97.560.500	287.000	97.847.500	

ETAT "B" ( EUROS )  
 (BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2013  
 \*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
D) DEPARTEMENT DES FINANCES ET DE L'ECONOMIE				
CH.50 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.324.100	35.000	1.359.100	
CH.51 -BUDGET ET TRESOR DIRECTION	1.049.200		1.049.200	
CH.52 -BUDGET ET TRESOR TRESORERIE	535.600		535.600	
CH.53 -SERVICES FISCAUX	2.652.300	140.000-	2.512.300	
CH.54 -ADMINISTRATION DOMAINES	1.426.700	128.000	1.554.700	
CH.55 -EXPANSION ECONOMIQUE	2.676.600	61.000	2.737.600	
CH.57 -TOURISME ET CONGRES	10.465.800		10.465.800	
CH.60 -REGIE DES TABACS	4.797.900	20.600-	4.777.300	
CH.61 -OFFICE DES EMISSIONS DES TIMBRES-POSTE	3.483.800	308.000-	3.175.800	
CH.62 -DIRECTION DE L'HABITAT	582.100		582.100	
CH.63 -CONTROLE DES JEUX	658.100	50.000-	608.100	
CH.64 -SERVICE D'INFO. SUR LES CIRCUITS FINANCIERS	871.300		871.300	
CH.65 -MUSEE DU TIMBRE ET DES MONNAIES	485.300		485.300	
	-----	-----	-----	
	31.008.800	294.600-	30.714.200	



ETAT "B" ( EUROS )  
(BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2013  
\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
E) DEPARTEMENT DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTE				
CH.66 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.387.800		1.387.800	
CH.67 -ACTION SANIT. & SOCIALE	2.769.200	120.000	2.889.200	
CH.68 -DIRECTION DU TRAVAIL	1.426.300		1.426.300	
CH.69 - PRESTATIONS MEDICALES DE L'ETAT	1.603.100	13.000-	1.590.100	
CH.70 -TRIBUNAL DU TRAVAIL	158.300		158.300	
CH.71 -D.A.S.S - FOYER DE L'ENFANCE	1.402.600	40.000-	1.362.600	
CH.72 -INSPECTION MEDICALE	341.500		341.500	
CH.73 -CENTRE MEDICO-SPORTIF	293.000		293.000	
	-----	-----	-----	
	9.381.800	67.000	9.448.800	
F) DEPARTEMENT DE L'EQUIPEMENT ET DE L'ENVIRONNEMENT				
CH.75 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1.637.400	45.000-	1.592.400	
CH.76 -TRAVAUX PUBLICS	3.584.600	35.000-	3.549.600	
CH.78 -DIRECTION AMENAGEMENT URBAIN	14.315.500	80.000-	14.235.500	
CH.84 -POSTES ET TELEGRAPHES	11.099.500	176.000	11.275.500	
CH.85 -SERVICE DES TITRES DE CIRCULATION	2.418.500	24.000	2.442.500	
CH.86 -SERVICE DES PARKINGS PUBLICS	18.375.000	73.200-	18.301.800	
CH.87 -AVIATION CIVILE	3.025.200	40.000-	2.985.200	
CH.88 -BATIMENTS DOMANIAUX	1.787.900		1.787.900	
CH.89 - DIRECTION DE L'ENVIRONNEMENT	1.335.700	45.000-	1.290.700	
CH.90 -DIR. AFFAIRES MARITIMES	955.100		955.100	
CH.92 -DIRECTION COMMUNICAT. ELECTRONIQUES	710.500	1.535.000	2.245.500	
CH.93 -DIR. DE L'URBANISME, LA PROSPECTIVE ET LA	1.531.900	38.000-	1.493.900	
	-----	-----	-----	
	60.776.800	1.378.800	62.155.600	

ETAT "B" ( EUROS )  
(BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2013  
\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
G) SERVICES JUDICIAIRES				
CH.95 -DIRECTION	1.651.800	22.000	1.673.800	
CH.96 -COURS ET TRIBUNAUX	5.941.400	99.000-	5.842.400	
CH.97 -MAISON D'ARRET	2.487.700		2.487.700	
	-----	-----	-----	
	10.080.900	77.000-	10.003.900	
	-----	-----	-----	
	242.784.000	1.931.200	244.715.200	244.715.200
	=====	=====	=====	=====

ETAT "B" ( EUROS )  
 (BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2013  
 \*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
SECT.4 - DEPENSES COMMUNES AUX SECTIONS 1.2.3.				
CH.1 -CHARGES SOCIALES	92.319.300	1.550.600	93.869.900	
CH.2 -PRESTATIONS & FOURNITURE	15.977.000	736.000	16.713.000	
CH.3 -MOBILIER ET MATERIEL	3.571.300	19.500	3.590.800	
CH.4 -TRAVAUX	9.815.000	300.500-	9.514.500	
CH.5 -TRAITEMENTS-PRESTATIONS	977.800		977.800	
CH.6 -DOMAINE IMMOBILIER	27.288.800	700.000	27.988.800	
CH.7 -DOMAINE FINANCIER	574.700	210.700-	364.000	
	-----	-----	-----	
	150.523.900	2.494.900	153.018.800	153.018.800
	=====	=====	=====	=====
SECT.5 - SERVICES PUBLICS				
CH.1 -ASSAINISSEMENT	23.030.000	1.340.000	24.370.000	
CH.2 -ECLAIRAGE PUBLIC	2.850.000	45.000	2.895.000	
CH.3 -EAUX	1.530.000		1.530.000	
CH.4 -TRANSPORTS PUBLICS	7.005.000		7.005.000	
CH.5 -COMMUNICATIONS	240.000		240.000	
	-----	-----	-----	
	34.655.000	1.385.000	36.040.000	36.040.000
	=====	=====	=====	=====

ETAT "B" ( EUROS )  
(BG3800)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2013

\*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
SECT.6 - INTERVENTIONS PUBLIQUES				
I-COUVERTURE DEFICITS BUDGET. COMMUNE ET ETABL. PUBLICS				
CH.1 -BUDGET COMMUNAL	39.567.700		39.567.700	
CH.2 -DOMAINE SOCIAL	34.526.400	88.700-	34.437.700	
CH.3 -DOMAINE CULTUREL	8.100.600	451.900-	7.648.700	
	-----	-----	-----	
	82.194.700	540.600-	81.654.100	
II-INTERVENTIONS				
CH.4 - DOMAINE INTERNATIONAL				
SC.4.1 SUBVENTIONS				
SC.4.2 POLITIQUES PUBLIQUES	13.936.100	1.053.000	14.989.100	
CH.5 - DOMAINE EDUCATIF ET CULTUREL				
SC.5.1 SUBVENTIONS				
SC.5.2 POLITIQUES PUBLIQUES	34.136.600	180.000	34.316.600	
CH.6 - DOMAINE SOCIAL ET HUMANITAIRE				
SC.6.1 SUBVENTIONS				
SC.6.2 POLITIQUES PUBLIQUES	27.388.800	216.400-	27.172.400	
CH.7 - DOMAINE SPORTIF				
SC.7.1 SUBVENTIONS				
SC.7.2 POLITIQUES PUBLIQUES	6.208.000	206.000	6.414.000	
	-----	-----	-----	
	81.669.500	1.222.600	82.892.100	
III-MANIFESTATIONS				
CH.8 - ORGANISATION MANIFESTAT				
SC.8.1 SUBVENTIONS				
SC.8.2 POLITIQUES PUBLIQUES	35.340.000	576.500	35.916.500	
	-----	-----	-----	
	35.340.000	576.500	35.916.500	
IV-INDUSTRIE-COMMERCE-TOURISME				
CH.9 - AIDE INDUSTRIE COMMERCE ET TOURISME				
SC.9.1 SUBVENTIONS				
SC.9.2 POLITIQUES PUBLIQUES	10.313.500	1.327.700	11.641.200	
	-----	-----	-----	
	10.313.500	1.327.700	11.641.200	
	-----	-----	-----	
	209.517.700	2.586.200	212.103.900	212.103.900
	=====	=====	=====	=====
TOTAL ETAT "B" -->	679.817.300	8.412.500	688.229.800	688.229.800
	=====	=====	=====	=====



DÉPARTEMENT DES FINANCES  
ET DE L'ÉCONOMIE

---

DIRECTION DU BUDGET ET DU TRÉSOR

## **BUDGET RECTIFICATIF - Exercice 2013**

# **Etats « C »**

ETAT "C" ( EUROS )  
 (BG3803)

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS AU TITRE DU BUDGET D'EQUIPEMENT ET D'INVESTISSEMENTS  
 \*\*\*\*\*  
 DE L'EXERCICE 2013  
 \*\*\*\*\*

	PRIMITIF 2013	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2013	TOTAL PAR SECTION
SECT 7 - EQUIPEMENT ET INVESTISSEMENTS				
CH.1 -GRANDS TRAVAUX-URBANISME	88.124.000	508.000-	87.616.000	
CH.2 -EQUIPEMENT ROUTIER	3.937.000	400.000	4.337.000	
CH.3 -EQUIPEMENT PORTUAIRE	7.930.000	1.192.000	9.122.000	
CH.4 -EQUIPEMENT URBAIN	18.841.400	1.968.000	20.809.400	
CH.5 -EQUIPEMENT SANITAIRE ET SOCIAL	33.330.000	1.249.500-	32.080.500	
CH.6 -EQUIPEMENT CULTUREL ET DIVERS	30.657.000	890.000	31.547.000	
CH.7 -EQUIPEMENT SPORTIF	3.846.000	2.284.700	6.130.700	
CH.8 -EQUIPEMENT ADMINISTRATIF	11.197.000	3.223.000	14.420.000	
CH.9 -INVESTISSEMENTS	40.000.000	685.000	40.685.000	
CH.10-EQUIPEMENT FONTVIEILLE				
CH.11-EQUIPEMENT INDUSTRIE ET COMMERCE	1.700.000	364.000	2.064.000	
	-----	-----	-----	
	239.562.400	9.249.200	248.811.600	
	-----	-----	-----	
TOTAL ETAT "C" -->	239.562.400	9.249.200	248.811.600	248.811.600
	=====	=====	=====	=====



DÉPARTEMENT DES FINANCES  
ET DE L'ÉCONOMIE

DIRECTION DU BUDGET ET DU TRÉSOR

## **BUDGET RECTIFICATIF - Exercice 2013**

# **Etats « D »**

